MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2226, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de A.C., Matrícula: 9587, conforme Processo Administrativo

nº 51915/2023.

PORTARIA Nº. 2227, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA A SUSPENSÃO

de ANA PAULA ROCHA, Matrícula 49.268, de 5 (CINCO) PLANTÕES, decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 19.658/2023, que serão cumpridos dia 04, 06, 08, 10 e 12/10/2023. Após

o cumprimento da suspensão, retorno ao trabalho, revogando assim, nesta data, o afastamento

preventivo.

PORTARIA Nº. 2228, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA A SUSPENSÃO

ELZA TENÓRIO DE ARAUJO, Matrícula 41.589, DE 4 (QUATRO) PLANTÕES, decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 19.656/2023, que serão cumpridos dia 04, 06, 08 e 10/10/2023. Após o

cumprimento da suspensão, retorno ao trabalho, revogando assim, nesta data, o afastamento

preventivo.

PORTARIA Nº.  2229, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA a DEMISSÃO de

JONAS SOARES, Matrícula 44.655, por decisão proferida no Processo Administrativo nº 19.660/2023.

PORTARIA Nº. 2230, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA o

ENCERRAMENTO E ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 35.778/2023.

PORTARIA Nº. 2231, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA o

ENCERRAMENTO E ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 10.689/2023.

PORTARIA Nº. 2252, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDREI MAGNO RODRIGUES DA SILVA, matrícula 53758, do cargo de AGENTE DE

TRANSITO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2253, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PAULO QUARESMA DA CRUZ, matrícula 48509, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 03 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2254, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VICTOR HUGO ALVES CONCEICAO, matrícula 53550, do cargo de ASSESSOR, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2255, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RAQUEL DOS SANTOS LOPES, matrícula 53079, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2256, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MURILIO LEONARDO, matrícula 33243, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2257, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LAUDICEIA ARAUJO DE PAIVA MACIEL, matrícula 51117, do cargo de ENFERMEIRO

PSF, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2258, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DILZA ZOEGA COELHO XAVIER, matrícula 41223, do cargo de MEDICO, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2259, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 53940, do cargo de MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2260, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANIEL DE SOUZA, matrícula 18503, do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2261, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EMERSON TADEU RAMOS DOS SANTOS, matrícula 52014, do cargo de MOTORISTA,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2262, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de M.D.P., por INASSIDUIDADE HABITUAL, Matrícula:

42.894, conforme Processo Administrativo nº 51863/2023.

PORTARIA Nº. 2263, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GABRIELLY MARTINS DE SOUZA, matrícula 53206, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2264, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

THAYNA SILVA RIOS MACIEL, portador (a) da cédula de identidade RG. 39.488.743-8 e CPF. nº.

431.744.688-09, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, a partir de 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2265, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

TAINA SILVEIRA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.282.909-0 e CPF. nº.

443.418.348-60, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2266, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CAMILA REGINA SANTOS LIMA, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.249.055-X e CPF. nº.

412.294.078-80, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2267, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

OSNIR FIRMINO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 16.855.928-6 e CPF. nº.

054.623.228-01, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2268, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

PATRICIA KAZUE HIDAKA, portador (a) da cédula de identidade RG. 25.017.279-3 e CPF. nº.

253.256.368-04, no cargo em comissão de GESTOR DE CONTRATOS E CONVENIOS, referência B,

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E TRABALHO, a partir

de 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2269, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RITA VITORIA RAMOS DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.604.253-9 e CPF.

nº. 500.537.308-01, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, a partir de 04 DE OUTUBRO DE 2023.

Carapicuíba, 04 de outubro de 2023.